[image: image1.png]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	КІРАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	6 марта 2023 г. № 5-29

	г. Кіраўск

	г.Кировск

Об установлении нормативов образования твердых коммунальных отходов
На основании части первой пункта 52 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нормативы образования твердых коммунальных отходов для населения Кировского района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Кировского районного исполнительного комитета от 5 декабря 2013 г. № 23-20 «Об установлении нормативов образования коммунальных отходов».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Г.П.Слабодникова
Управляющий делами
Е.В.Ленкевич
Приложение
к решению
Кировского районного исполнительного комитета

06.03.2023 № 5-29
НОРМАТИВЫ

образования твердых коммунальных отходов для населения Кировского района
	Объект образования (происхождения) отходов
	Расчетная единица
	Среднегодовой норматив образования отходов
	Средняя плотность отходов, килограммов на кубический метр

	килограммов
	кубических метров

	Многоквартирные жилые дома, общежития
	1 человек
	327,5
	1,94
	168,81

	Одноквартирные и блокированные жилые дома
	1 человек
	367,6
	1,99
	184,73